2

                                                                                                                          ПРОЕКТ

АДМИНСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации
городского округа Тольятти от 18.10.2024 № 1958-п/1
 «Об утверждении муниципальной программы
«Тольятти семейный: от традиций к будущему на 2025-2030 годы»

В связи с необходимостью уточнения объемов финансового обеспечения мероприятий  муниципальной программы, реализуемой   в городском округе Тольятти, в соответствии с решением Думы городского округа Тольятти от 11.12.2024 № 376 «О бюджете городского округа Тольятти на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»,  постановлением мэрии городского округа Тольятти от 12.08.2013 № 2546-п/1 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации, оценки эффективности муниципальных программ городского округа Тольятти»,  руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Тольятти семейный: от традиций к будущему на 2025-2030 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Тольятти от 18.10.2024 № 1958-п/1 (далее - Программа) (газета "Городские ведомости", 2024, 25 октября; 2025, 14 марта, 30 мая, 1 июля, 10 декабря) следующие изменения:
1.1. В столбце 3 пункта 8 Паспорта Программы:
1.1.1. В абзаце первом цифры «751 578,4» заменить цифрами «749 099,4».
1.1.2. В абзаце третьем цифры «123 557,4» заменить цифрами «121 078,4».
1.1.3. В абзаце десятом цифры «582 610,2» заменить цифрами «582 322,4».
1.1.4. В абзаце одиннадцатом цифры «94 991,6» заменить цифрами «94 703,8».
1.1.5. В абзаце семнадцатом цифры «168 968,2» заменить цифрами «166 777,0».
1.1.6. В абзаце восемнадцатом цифры «28 565,8» заменить цифрами «26 374,6».
1.2. В разделе V Программы:
1.2.1. В абзаце первом цифры «751 578,4» заменить цифрами «749 099,4».
1.2.2. В абзаце третьем цифры «123 557,4» заменить цифрами «121 078,4».
1.2.3. В абзаце десятом цифры «582 610,2» заменить цифрами «582 322,4».
1.2.4. В абзаце одиннадцатом цифры «94 991,6» заменить цифрами «94 703,8».
1.2.5. В абзаце семнадцатом цифры «168 968,2» заменить цифрами «166 777,0».
1.2.6. В абзаце восемнадцатом цифры «28 565,8» заменить цифрами «26 374,6».
1.3.  В Приложении № 1 к Программе:
1.3.1. В пункте 1.4:
1.3.1.1. В столбце 5 цифры «145,0» заменить цифрами «139,2».
1.3.1.2. В столбце 6 цифры «145,0» заменить цифрами «139,2».
1.3.1.1. В столбце 35 цифры «874,0» заменить цифрами «868,2».
1.3.2. В пункте 1.5:
1.3.2.1.  В столбце 5 цифры «400,0» заменить цифрами «300,0».
1.3.2.2. В столбце 6 цифры «400,0» заменить цифрами «300,0».
1.3.2.3. В столбце 35 цифры «3 175,0» заменить цифрами «3 075,0».
1.3.3. В строке «Итого по задаче 1:»:
1.3.3.1. В столбце 5 цифры «17 794,0» заменить цифрами «17 688,2».
1.3.3.2. В столбце 6 цифры «17 794,0» заменить цифрами «17 688,2».
1.3.3.3. В столбце 35 цифры «99 879,6» заменить цифрами «99 773,8»
1.3.4. В пункте 2.1:
1.3.4.1. В столбце 5 цифры «26 149,7» заменить цифрами «24 683,3».
1.3.4.2. В столбце 7 цифры «26 149,7» заменить цифрами «24 683,3».
1.3.4.3. В столбце 35 цифры «157 919,1» заменить цифрами «156 452,7».
1.3.5. В пункте 2.2:
1.3.5.1. В столбце 5 цифры «2 416,1» заменить цифрами «1 691,3».
1.3.5.2. В столбце 7 цифры «2 416,1» заменить цифрами «1 691,3».
1.3.5.3. В столбце 35 цифры «11 049,1» заменить цифрами «10 324,3».
1.3.6. Столбец 2 пункта 2.9 после слов «Предоставление субсидий» дополнить словами «муниципальным образовательным учреждениям, а также».
1.3.7.  В строке «Итого по задаче 2:»:
1.3.7.1. В столбце 5 цифры «66 795,8» заменить цифрами «64 604,6».
1.3.7.2. В столбце 7 цифры «28 565,8» заменить цифрами «26 374,6».
1.3.7.3. В столбце 35 цифры «419 554,2» заменить цифрами «417 363,0».
1.3.8. В пункте 3.1:
1.3.8.1. В столбце 5 цифры «2 981,6» заменить цифрами «2 923,2».
1.3.8.2. В столбце 6 цифры «2 981,6» заменить цифрами «2 923,2».
1.3.8.3. В столбце 35 цифры «18 539,6» заменить цифрами «18 481,2».
1.3.9.  В пункте 3.8:
1.3.9.1.  В столбце 5 цифры «1 180,0» заменить цифрами «1 079,4».
1.3.9.2. В столбце 6 цифры «1 180,0» заменить цифрами «1 079,4».
1.3.9.3. В столбце 35 цифры «8 385,0» заменить цифрами «8 284,4».
1.3.10. В строке «Итого по задаче 3:»:
1.3.10.1. В столбце 5 цифры «38 284,6» заменить цифрами «38 125,6».
1.3.10.2. В столбце 6 цифры «38 284,6» заменить цифрами «38 125,6».
1.3.10.3. В столбце 35 цифры «227 924,6» заменить цифрами «227 765,6».
1.3.11. В пункте 4.1:
1.3.11.1. В столбце 5 цифры «573,0» заменить цифрами «550,0».
1.3.11.2. В столбце 6 цифры «573,0» заменить цифрами «550,0».
1.3.11.3. В столбце 35 цифры «3 458,0» заменить цифрами «3 435,0».
1.3.12. В строке «В строке «Итого по задаче 4:»:
1.3.12.1. В столбце 5 цифры «683,0» заменить цифрами «660,0».
1.3.12.2. В столбце 6 цифры «683,0» заменить цифрами «660,0».
1.3.12.3. В столбце 35 цифры «4 220,0» заменить цифрами «4 197,0».
1.3.13. В строке «ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:»:
1.3.13.1. В столбце 5 цифры «123 557,4» заменить цифрами «121 078,4».
1.3.13.2. В столбце 6 цифры «94 991,6» заменить цифрами «94 703,8».
1.3.13.3. В столбце 7 цифры «28 565,8» заменить цифрами «26 374,6».
1.3.13.4. В столбце 35 цифры «751 578,4» заменить цифрами «749 099,4».
1.4.  В Приложении № 2 к Программе:
1.4.1.  В столбце 6 пункта 1.5 цифры «48» заменить цифрами «38».
1.4.2.  В столбце 6 пункта 2.2 цифры «10» заменить цифрой «7».
1.4.3.  Столбец 2 пункта 2.9 после слов «Предоставление субсидий» дополнить словами «муниципальным образовательным учреждениям, а также».
1.4.4.  В столбце 6 пункта 3.1 цифры «2138» заменить цифрами «2087».
1.5. В Приложении № 3 к Программе:
1.5.1. В пункте 1.4:
1.5.1.1.  В столбце 8 цифры «145,0» заменить цифрами «139,2».
1.5.1.2. В столбце 24 цифры «874,0» заменить цифрами «868,2».
1.5.2. В пункте 1.5:
1.5.2.1. В столбце 6 слова «61 получатель, в т.ч.: ТЖС - 20 получателей, ЧО - 41 получатель» заменить словами «38 получателей, в т.ч.: ТЖС - 10 получателей, ЧО - 28 получателей».
1.5.2.2. В столбце 8 цифры «400,0» заменить цифрами «300,0».
1.5.2.3. В столбце 24 цифры «3 175,0» заменить цифрами «3 075,0».
1.5.3. В строке «Итого по задаче 1:»:
1.5.3.1. В столбце 8 цифры «17 794,0» заменить цифрами «17 688,2».
1.5.3.2. В столбце 24 цифры «99 879,6» заменить цифрами «99 773,8».
1.5.4. В пункте 2.1:
1.5.4.1. В столбце 7 цифры «9905,2» заменить цифрами «9349,7».
1.5.4.2.  В столбце 8 цифры «26 149,7» заменить цифрами «24 683,3».
1.5.4.3. В столбце 24 цифры «157 919,1» заменить цифрами «156 452,7».
1.5.5. В пункте 2.2:
1.5.5.1. В столбце 6 цифры «10» заменить цифрой «7».
1.5.5.2. В столбце 8 цифры «2 416,1» заменить цифрами «1 691,3».
1.5.5.3. В столбце 24 цифры «11 049,1» заменить цифрами «10 324,2».
1.5.6. Столбец 2 пункта 2.9 после слов «Предоставление субсидий» дополнить словами «муниципальным образовательным учреждениям, а также».
1.5.7. В строке «Итого по задаче 2:»:
1.5.7.1. В столбце 8 цифры «66 795,8» заменить цифрами «64 604,6».
1.5.7.2. В столбце 24 цифры «419 554,2» заменить цифрами «417 363,0».
1.5.8. В пункте 3.1:
1.5.8.1. В столбце 6 цифры «2138» заменить цифрами «2087».
1.5.8.2. В столбце 7 слова «26 апреля - 162 чел. x 700,0 руб.; 9 мая - 1020 чел. (120 чел. x 3000 руб., 900 чел. x 2000 руб.); 30 октября - 878 чел. x 700 руб.; 9 декабря - 78 чел. x 1200 руб.»  заменить   словами «26 апреля - 162 чел. x 700,0 руб.; 9 мая - 1004 чел. (118 чел. x 3000 руб., 886 чел. x 2000 руб.); 30 октября - 842 чел. x 700 руб.; 9 декабря - 79 чел. x 1200 руб.».
1.5.8.3. В столбце 8 цифры «2 981,6» заменить цифрами «2 923,2».
1.5.8.4. В столбце 24 цифры «18 539,6» заменить цифрами «18 481,2».
1.5.9. В пункте 3.8:
1.5.9.1. В столбце 7 цифру «4» заменить цифрами «1,764».
1.5.9.2. В столбце 8 цифры «1 180,0» заменить цифрами «1 079,4».
1.5.9.3. В столбце 24 цифры «8 745,0» заменить цифрами «8 284,4».
1.5.10. В строке «Итого по задаче 3:»:
1.5.10.1. В столбце 8 цифры «38 284,6» заменить цифрами «38 125,6».
1.5.10.2. В столбце 24 цифры «227 924,6» заменить цифрами «227 765,6».
1.5.11. В пункте 4.1:
1.5.11.1. В столбце 8 цифры «573,0» заменить цифрами «550,0».
1.5.11.2. В столбце 24 цифры «3458,0» заменить цифрами «3435,0».
1.5.12. В строке «Итого по задаче 4:»:
1.5.12.1. В столбце 8 цифры «683,0» заменить цифрами «660,0».
1.5.12.2. В столбце 24 цифры «4 220,0» заменить цифрами «4 197,0».
1.5.13. В строке «ИТОГО по муниципальной программе:»:
1.5.13.1. В столбце 8 цифры «123 557,4» заменить цифрами «121 078,4».
1.5.13.2. В столбце 24 цифры «751 578,4» заменить цифрами «749 099,4».
2. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».
	3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа по социальным вопросам.

Глава городского округа                                                                         И.Г.Сухих